3

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________                                                                             __________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента
имущественных и земельных отношений Воронежской области
от 24.01.2017 № 107

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Воронежской области от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, земель и (или) земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 24.01.2017 № 107 следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Подпункт 1.3.5. пункта 1.3. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- о продлении срока предоставления государственной услуги.».
1.1.2. В подпункте 1.3.6. пункта 1.3. после слов «Информация об отказе в предоставлении государственной услуги» читать слова «, продлении срока предоставления государственной услуги» далее по тексту.
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«- управление лесного хозяйства Воронежской области;
- управление главного архитектора администрации городского округа город Воронеж.».
1.2.2. Подпункт 2.4.3. пункта 2.4. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) уведомляет заявителя о продлении срока предоставления государственной услуги в случае направления схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории на согласование в управление лесного хозяйства Воронежской области.».
1.2.3. В подпункте 2.4.4. пункта 2.4. абзац второй исключить.
1.2.4. Пункт 2.5. после абзаца пятого дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«-Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 2001, № 44, ст. 4148, «Парламентская газета», 30.10.2001, № 204-205, «Российская газета», 30.10.2001, № 211-212;».
1.2.5. В абзаце пятом подпункта 2.6.2. пункта 2.6. после слов «Федеральной налоговой службой» читать слова «, управлением лесного хозяйства Воронежской области.».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Подпункт 3.4.2. пункта 3.4. дополнить абзацами восьмым, девятым, десятым, одиннадцатым следующего содержания:
«- в управлении лесного хозяйства Воронежской области информацию о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
К запросу прилагается схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
- в управлении главного архитектора администрации городского округа город Воронеж о соответствии схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории действующему законодательству.
К запросу прилагается схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.».
2. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
3. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Г.В. Баскакову.

Руководитель департамента							С.В. Юсупов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]